— 1 —

芜 湖 市 妇 女 联 合 会

文件 芜 湖 市 总 工 会
共 青 团 芜 湖 市 委 员 会
芜 湖 市 工 商 业 联 合 会

关于开展 2025年久久公益募捐活动的
通   知

各县市区妇联、工会、团委、工商联，各企事业单位，各爱心组

织和爱心人士：

为贯彻民政部、全国妇联等 7 部门《关于开展慈善文化“进

机关、进企业、进乡村、进社区、进家庭”活动的通知》文件精

神，落实省妇联和省妇女儿童发展基金会工作要求，我市今年将

继续参与实施“加油徽姑娘”公益项目，筹集善款将用于为我省

困境家庭和妇女儿童提供助学、助困等公益支持。同时，参与实

施“关爱困境两癌妇女”项目，为困境中的两癌妇女筹集、发放

— 2 —

医疗和生活补贴，帮助她们减轻家庭经济压力，以更加健康、自

信的姿态面对生活。具体通知如下：

一、活动时间

即日起至 12 月 31 日，集中筹款时间为 9 月 5 日-9 日。

二、参与单位

各县市区妇联、工会、团委、工商联；各企事业单位；各爱

心组织和爱心个人。

三、具体流程

1．宣传发动

各级妇联、工会、团组织、工商联积极联动行政事业单位、

高等院校、职业学校、中小学校、医疗机构、企业、社会组织等

爱心单位和爱心人士，在“加油徽姑娘”“关爱困境两癌妇女”

公益项目“芜湖市妇联”一起捐下发起“一起捐”团队。（操作

流程详见附件）

2．公益捐助

各参与单位及时关注公益捐款动态，积极分享团队二维码，

宣传发动各爱心单位和爱心人士做好线上捐款工作。

3．开具发票

安徽省妇女儿童发展基金会是具有公益捐赠税前扣除资质

的慈善组织。可为有需要的单位和个人开具捐赠票据，享受税前

扣除优惠政策。爱心单位和爱心人士在捐款结束后，市妇联将收

集开票信息，统一向安徽省妇女儿童发展基金会申请开票。

— 3 —

4．善款使用

善款严格按照安徽省妇女儿童发展基金会规范使用，坚持

“专款专用”。结合我市妇女儿童工作实际，组织开展“徽姑娘”

助学、“徽姑娘”帮扶行动和困境两癌妇女关爱行动，把党和政

府以及社会各界的温暖传送到困难妇女儿童及其家庭。资金使用

情况定期向社会公布，接受社会监督。

四、有关要求

1．各级妇联、工会、团组织、工商联认真做好公益项目宣

传发动、对接指导工作。

2．针对爱心企业捐赠需要转账及开票等事宜，请在 9 月 20

前，与市妇联及时做好对接。

3．各级爱心参与单位和个人可以广泛宣传发动慈善文化，

不得进行行政摊派、逼捐、套捐。

联系方式：

市 妇 联：0553-3872060

市总工会：0553-3878314

团 市 委：0553-3811390

市工商联：0553-3858906

— 4 —

附件：2025 年“加油徽姑娘”公益项目募捐操作指南

（“关爱困境两癌妇女”公益项目操作指南另行通知）

芜湖市妇女联合会                   芜湖市总工会

共青团芜湖市委员会             芜湖市工商业联合会

2025 年 9 月 3 日

— 5 —

附件

2025年久久公益“加油徽姑娘”公益项目

募捐操作指南

一、线上捐款

1．组建一起捐

手机微信用户扫描识别“芜湖市妇联”一起捐二维码——点

击屏幕下方“发起我的一起捐小队”——设置目标金额（选择不限

金额）——修改“发起人信息”（输入团队名称和 logo）——点击

“展开更多设置”——点击开启“开放组队筹款”按钮——点击“发

起一起捐”——发起成功后，点击保存图片（含二维码）或直接

分享至微信好友或朋友圈。

2．发动捐款

手机微信用户扫描识别团队二维码或点开团队分享链接

——页面下方点击“捐一笔”按钮——选择捐款金额——点击“确

定”按钮——输入支付密码——完成捐款后可查看捐赠证书。

— 6 —

二、线下捐款

请将爱心善款汇入本次公益项目执行与收款机构账户：

户  名：安徽省妇女儿童发展基金会

账  号：12186001040043998

开户行：中国农业银行合肥逍遥津支行

转款时请务必备注“芜湖妇儿爱心基金+开票人手机号码”。